Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

29  октября  2013 г.

                                           № 0187300005813000534-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Климин В.А.. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000534 на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по проведению курсов повышения квалификации по программе: «Современные методы и технологии работы с семьями и детьми» в направлении образовательной программы «Социально-психологические аспекты работы с ребенком и семьей».

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000534, дата публикации 17.10.2013.

2. Заказчик: Администрация города Югорска, 628260,  ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 29 октября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «25» октября  2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером №5916559). Отозвана заявка №5915957.

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 5916559, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку №5916559 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	5916559
	Наименование участника

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного образования взрослых «Институт политики детства и прикладной социальной работы»
ИНН

7814290206

КПП

781401001

Юридический адрес

197183, Санкт-Петербург г, Приморский проспект, д.33, литер А, помещение 1-Н

Почтовый адрес

197183, Санкт-Петербург г, Приморский проспект, д.33, литер А, помещение 1-Н

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

           В. К. Бандурин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А.Климин

__________________Н.А. Морозова

______________________ Г.А.Ярков

 _________________Ж.В. Резинкина

_________________А.Т.Абдуллаев

_________________Н.А. Тельнова

___________________Н.Б. Захарова
 Представитель заказчика:                                                                    __________________Е.Л. Овечкина

Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе в электронной форме

от 29 октября 2013 г. № 0187300005813000534-1
Таблица

открытого аукциона  в электронной форме на оказание по проведению курсов повышения квалификации по программе: «Современные методы и технологии работы с семьями и детьми» в направлении образовательной программы «Социально-психологические аспекты с ребенком и семьей».

  Заказчик:  Администрация города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	2/5916559

	Наименование услуг
	Характеристика
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного образования взрослых «Институт политики детства и прикладной социальной работы», г. Санкт-Петербург

	Повышение квалификации для специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Югорска по программе:

«Современные методы и технологии работы с семьями и детьми» в направлении образовательной программы «Социально-психологические аспекты работы с ребенком и семьей.

	1.Объем учебной нагрузки курсов повышения квалификации - 72 часа

2.а) блок учебных занятий с использованием дистанционных образовательных технологий. Продолжительность дистанционного обучения должна быть не более 32 учебных часов. Обучение проводится без отрыва от основной деятельности.

б) блок учебных занятий при непосредственном взаимодействии педагогического работника со слушателями. Продолжительность очных занятий должна быть не менее 5 календарных дней (40 учебных часов). Обучение проводится с отрывом от основной деятельности.

Подробная характеристика изложена в приложении № 1 к муниципальному контракту.
	чел
	15
	Согласен

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4.Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствуют
	отсутствуют

	 5.Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	 в  полном  объеме

	6. Начальная максимальная цена контракта 275 000 рублей

	7. Соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом аукциона.
	Участнику размещения заказа необходимо предоставить следующие документы:

1.Копию лицензии на право ведения образовательной деятельности в сфере дополнительного профессионального образования по программе предусмотренным в техническом задании, выданную в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.Копию свидетельства о государственной аккредитации образовательного учреждения высшего профессионального образования, выданное в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Соответствует